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DateDia:  20/04/2005

Cuslwener *Cliee. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S5.A. DE (C.V. Cuslemer 5 Grder f Chenca Cade - llem W Customer s Helorence ¢ Releencia del clignie Manudacluer s Warks Order M7 Conlimacion de Vanta
075932/01
Manufaciors Peocaas: Proveso oo [aeeadion Prodict Type ¢ Tipa de producta Surface ! Buperfice.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNTIZAIX}
Is1angarm o Soechication ¢+ Nonnds o especilicacanes Stesl Grade ¢ Grado de accro. Ends ¢ Cxrems. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTHM ALO6/ASME SAl106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMATL,
Dimenziong ¢ Dimenzsiies Length + Longiud. Quantily ¢ Canbidad. 289 Pce/pz Nomunal Weight ¢ Pese Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 RG/HM
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.3Q0 FT 10.79 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAY0OS DE TENSION |
Spec men conditicn Specimen dima~sions Test ¥ 5 UTs ¥ S
Condicitn d¢ 18 probdeta Dimens gres Je la probeta W unti Uadad Uil ¢ Undad : Eloeigation
Heal M* Sample N- | 1s Typeo Size Temp. |RG/MM2 KRG /M2 s Alargamicnto
{glada M Muesira K Tipsa Qi Tamrang fac]
izl EnSayo ReguireddRequernido Reguired / Boquerida Required [*% in 2 inches
ThNn: Thin: LR
Mhlax. Thax.
Lhtin: LMin tax O
C Liau LMl "
34139 |450573]C/B Rec | L | #5.30 x 5.67 TA 34,37 49.58 0.69 33.50
34139 |450602]C/B Rec | Y. | 25.30 x 5.92 T2 33.46 48.90 G.&68 34.80
34140 |450570]C/B Rec | L | 25.20 x 6.17 Ta 35.15 49.84 0.71 35.10
34140 J450572|CrB Rec | I, | 25.40 x 5.84 TA 35.48 50.12 0.71 37.40
34141 J45C0571|C/B Rec | L | 25.30 = 5.77 TA 34,60 48.65 0.71 34.50
34141 450607 |C/B Rec | L | 25.20 x 5.74 TA 35.41 49,25 0.72 34.30
34142 |450567|C/B Rec | L | 25.20 x 5.8% TA 35.26 48 .26 0.73 36.20
34142 |450726|C/B Rec | L 25.10 x 5.83 TR 35.63 48.75 0.73 38.80
34144 3450%565)C/B Rec | L | 25.30 « 5.70 TA 35.38 48.62 0.73 15.20
34160 J4506569)C/B Rec | L ]| 2%.30 % 5.75 ‘ TA 35.00 48.75 0.72 34.50
14160 |450603jC/B Rec) L i5.30 x 5.82 TA 34.51 47.96 0.72 33.70
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Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(21697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Namerg

05009348

(52} 229 98% 1100 tel

Page / Pagina: (821 229 989 1120 fax

9/9

DaterDia:  20/04/200

5

Custome : Clerre: . PLEBA ANAAUAC ¥ CIAS, 5.A. DE C.V, Cuziomer 5 Orden 7 Clente Crden - lam N” Crusteamer s Refarence ¢ Aclerencia del cliente Manufacturer s Works Crder N° ¢ Confirmacion de Vonta
075932/01

Warufacture Process! Proceus de fatnacono Fraduct Type f Tipo de producto. Surtace ! Supercie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADY EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stanga n o Specification ¢ Momas 0 especilicac ones,

Steed Grace f Grago of 400D,

Ends / Exrernos NQRMAIL: BEVEL

API S5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dirmengions §F Chmensoncs. Lengih  Longihug Quantity - Cantidad 28% Pos/p=z Hominal Weighl § Peso Nominal
114.30¢ X 6.02 MM 6€.00 / 6.50 MTS 16.07 EG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21,30 FT 10.79% LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

Cruality System Cerilicd
N* 110850
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

NumberNumero

05009348

Page ! Pagina:

2/9

Tubos de Acero de Mexico, 5.,
Km 433 7 Carr. México-Veradr
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. Meéxico
[52) 229 988 1100 tel

[52) 229 989 1120 fax

DateDia:  20/04/2005
Cuslomer { Cheme PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custcmer 5 Cirder £ Cliene Orgen - Iein W Costomes s Relerence ! Relerenca dal cliente Manulactuer 5 Works Ordar M ! Confirracion de Venta
D75932/01
sanulactare 1Process; Frocnso de laeacion. Product Fype ! hpo de prodscto. Surface ! Supericie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Spoclicacs ! Normas o pspeciticaciones.
APT BL/ASTM Al0D6/ASME SAl06/ASTM AS3

Sleol Grace 7 Grago oe acaeo
B/X42 PSL1

BISELADO NORMAL

Engs ¢ Extremos. NORMAL BEVEL

4 1/2

Trnengins ¢ Dimensiones
114.30 X 6.02 MM
X 0.237 INCH

Length / Longited.
6.00 / 6.50 MTS
19,70 / 21.30 FT

Quantity ; Canlidad.

289 Pcse/p=z

Nomina Weight / Pesc Mominal
16.07 RG/M
10.7% LB/FT

|

TENSILE TEST / ENSAYQS DE TENSION

Soec ren congition Spacamen divensions Tost A UT.s. ¥s
Condicion de la protsa Dimensoncs de ld probetd termnp Un b Uridad Linn f Umicdad Elongabon
HoatW | Samplen | 13 Type Sice Temp.  JKG/MM2 KG/MM2 TS Alargamicnte
Colaca N | Mucsira N* [ po i Tamano da
i CRSEYE RequuedRequerias Giequired @ Hegquendo Raquired |# in 2 inches
TWAn. Thine Mir- =
TMax- Thax:
LM, L Max ot
c LMax: L Max: £
34270 [J451951|C/B Rec | L | 25.20 x 5.84 TA 35.42 £8.75 0.73 41.30
34270 [451964|C/B Rec | L | 25.50 = 6,01 TA 31.44 49.23 0.64 41.30
34275 j45195Q|C/B Rec | L | 25.30 = 5.6§ TA 33.75 49.14 0.69 38.10
34275 J451954|C/B Rec| L | 25.40 x %.81 TA 34.64 47 .92 0.72 38.40
[Ls: L ion of 1the pie [ Localizacian de la C/B: Boddy [ Cuerpo RAJ: Upsat f Becalque Aet: Strip specimen / Rectangular
CH: Round bar specimen { Cilindrica Oi: Orientation / Orientacion L: Long fL i T: Transverse | Transversal
TA: Room Temy f Temperatura A ELUL: Extension Under Load Method UTS: Uhimate tensile gth / Resi ia Max: Maximom { Maximo
Obt: Obtained f Obtenido Y.5.: Yietd strengih / Fluencia LMin: Log { Minimo L itudinal LMax: Longitudinal i i cnal
THin: T Minimum { Minima T I TMax: T { T Min: I Mindmo
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- Tubos de Acero de México, 5.A,
— m :m q—m Krmi 4337 Carr, México Veraoru;
Wia Xalapa
{91697) Veracruz, ver. Mexico

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nomero Page / Pagina: () 229,989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
05009348 8/9
DateiDia: 20/04/2005

Custormer + Chenr PLESA ANAHUAC Y CTIAS, S.A. DE C,V. Customer & Order / Cliente Crdan - Item N* Customen s Holerencr ¢ Rolorancia cel 2lete Manulacturer s Works Order N ¢ Confirmdcion de Vonta
075932/01

Manufaciure Process: Procnso o b acie Product Type ¢ Tipoe de producto. Surtace  Superhcic,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINATY) EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADCO

Stancasc of Specification / Nomas o especilicaconos. Stoel Grane ¢ Grado e atero. Ends ¢ Extremos NORMAL BEVEL

API HL/ASTM AlO06/ASME SAl06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADC NORMAL

Dimensions ¢ Dimensiones Lengtt / Longiud. Quarty ¢ Canlidad, 289 Pcs/p=z Hominal Weight + Pesg Mol

114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 EKG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10¢.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TNFORMACION SUPLEMENTARIA

MATERTAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO,

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIFNTE ¥ SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIOMAL: SATISFACTORIO,

CONTROL HOQ DESTRDOTIVO TUBO (C.N.D.) :SATISFACTORIOC.

NO REPARADC POR SOLDADURA.,

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA MACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
CERTIFICADC DE ACUERDO CON: EN 10204 3,.1.B/%5 - ISC 10474 3.1,B/92.

EDICION DE Lh WORMAR : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMR : HMNACE MR-01-75 ULTIMA ERICION
EDICICN DE LA MORMA : APTI 5L, 42° Rdition 2000.
EDICION DE Lk NORMA ASTM AS3/02.

EDICION DE LR NORMR : ASTM AlODG6/02a.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

TRATAMTELM': TERMICO:DIRECTO DE LAMIMACION.
FRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 183 Kpa+*100 = 2650 Fai {5 meg.)
METODO DE INSPECCION: E.M.Y. (FULL LENGTH}! LONG, (EXT.) MOTCHM 5% {INT.} 12.5%.

FPROTRECTOR EXTERNO: MU-PLASTICGO CERRADC NOQ LEVENTABLE.
TAMEA REF: 524823
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Tubos de Acero de México, 5.A
Km 4337 Carr. Mexico-Veracru:
WVia Xalapa

(916597} Veracruz, Ver. Méxica

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Mumber/Mumero

05009348

Page / Pagina:

3/9

(52} 225 58% 1100 tel
{52) 223 989 1120 fax

Date/Dia: - 20/04/2005

Customar f Clienlo

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.,V,

Customar’s Crder / Cherte Orden - Hem M°

Cuslomer 5 Aelerence ! Relerencis del chente

Manefactuier s Warks Ordor N Canfirmacion de venla

075932/01
Marulactare Process) Firoceso do fabeanion. Product Type ! Tipo de poducto Surface f Supericic.
SEAML.ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADOQ

Standa-o or Specitication ¢ Nommas o eapeeilicac ones
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade 7 Giaoo de ate

B/X42 PSL1

Ends ! Exiremos.  MORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions ¢ Dimensionas
114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length / Longiud,
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Cuantty ¢ Cartidad. 289 Pcse/p=z

Mominal Weight ¢ Fese Nominal
16.07 RKG/M
10.79 LB/FT

HARDNESS

TEST /

ENSAYQOS DE DUREZA

|

Superficial Hardness / Dureza superficial.
Ealemali Fateimg
Heat N” Sampde Uit Uiy BHN
Colaca §” | Muesiia N° Ls JRen Min Heg, Max.
Hesul /hesubade

34139 450573 [C/B| 136
34139 450602 |C/B| 138
34140 450570 |C/B| 140
34140 J450572 |C/B) 141
34141 450571 |C/B| 140
34141 450607 |C/B| 140
34142 450567 |C/B| 137
74142 450726 |C/B| 143
34144 450565 |C/B| 141
34160 |45056% |C/B 136
34160 |450603 |C/B 137
34270 |J4518951 |cC/B 137
34270 4515964 |cC/B 141
34275 |451950 |C/B 142 :
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 4337 Carr. Méxira-Veracruz
Via Xalapa

191637} Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEEBAS EN FABRICA

Number/Mumero

05009348

{52} 229 989 1100 tel

Page ¢+ Pagina: {521 229 989 1120 fax

6/9

Date/Dia:  20/04/200

5

[Custurner - Clinnte.

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customer's Ondeu § Clenle Orden - Blem M-

Customer s Reterence ¢ Rafarencis dol chente

Manufactuer s Works Oiger NY ¢ Confirmacion de Venta

075%832/01
BAanutiscs.re Process: Procoso de latecacion. Product lype ! Tipo ge producto, Sulace f Soperficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONIDRICCION BARNIZADO
Standard or Specdicizan ¢ Notmas o espocificacionas. St Graoge ¢ Grado de acorg Fous ¢ Exiremes NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
CIMEnsions ! Chmensiongs Length ¢ L eogtud, Quantity / Canudad. 289 Pcs/p=z Namina, Weight ! Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 EG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/PT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
L ition, %/ Composicion %
< Mn i Cr Mo 5 P Hi v Cu Al Sn As Mb Ti Ca B N
XAy X 1000 1 10000
[Feat H Max
Colada Min
Sample N° [P z__mx_
Muestia N' | Min]
AS0572 F 14 110 24 5 3 1.7 13 37 1 a5 24 & 3 1 3 17 1 31l
34141 H 13 lue 24 4 2 Z 13 38 1 T3 27 10 & 1 2 13 1 31
450571 P 13 138 23 3 3 1.7 1z 37 1 75 27 11 3 1 2 16 1 32
4506G7 P 13 195 24 5 3 1 13 35 1 72 27 1o 3 1 3 ie 1 33
34142 H 12 109 25 4 3 1 11 39 1 &€ is T B 1 a 1B 1 36
450567 F 13 1989 24 4 3 0.9 11 ig 1 111 as 1 -] 1 z 17 1 ig
AS0SET P 1z 109 24 4 3 1 11 37 1 65 is T € 1 2 17 1 43
ASOT26 <) 12 108 25 5 4 1 13 L 1+} 1 51 32 T 3 1 2 16 1 40
450726 F 12 106 26 4 i 1 13 &7 1 6D 3z 5 3 1 i i6 1 33
34734 H 13 iog 5 3 2 1 iz 31 1 4 23 & 4 1 1 17 1 35
450568 P 14 108 25 [ 5 1 iz 51 1 62 27 5 3 1 a 18 1 a7
450565 P 13 103 24 3 F) 1 12 3l 1 61 24 6 a 1 2 17 1 a7
e H 12 11z 28 4 3 1 1z 49 Ho 6d 32 & & 1 2 10 i 3a
450569 P 13 112 28 3 a 2 iz kL] 1 B3 32 & 5 1 K] 13 1 38
Tl 5 10 certiny Nl A (WOOULES Crannfesd e -1 wiers ManLbachuzey. sampled, lested, arutoe wilh the reterenrend 1=z Iho -equeremeats in all rospecs Trd cen e fyele™ 20 i 5 vitd witn eleelrgne sgatars O e ntg ol petihcate e bademark grean coloured

Tl B slampe I g 14| GBI CALE wouUF anlease 2 ool OF 0 e must abast oy moed nmay 1o the DAl geue, Noring o b e 1e=sponsal 100 Any ungwiul o7 w3 4T i Latanw abor woll b sulipect e te the Law

b5 et flcato is rot & denly ay 1 ba Lsed as a declaal of ongn

Falez clixa S LU AT N ] A acs adui bugron manetact S F TR I GO A8 S SCUNDD DO A EGR G G ulenanT 4y Sar 3100 0% Commesponces Hes majuer ol Sistenad Connprobarzado v 25 v Ao T oma leciarea D gl ceee Sae a0 el logonpe:

Tenans twen dii vata 1—onemn & R O e @ posesdor del et e

iegue b

we H RLESW (e garantizar W gonloemwlad el sl oy 3 hidey resoonsatie por Cud

Or 0 1alsCAT N S 5 Sz 3 b ooy

Fiste corldany 1w es, 0 puede s L EHTIO) b A1ECLar QU de of e,
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05009348

Page / Pagina:

5/9

Date/Dia; MD\OARNOOU

Tubes de Acero de México, 5.4,
Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Yeracruz, Ver. México
1521 229989 1100 tel

{52) 229985 1120 fax

st © Cliente;

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Ovder ¢ Clienie Orden  lkem N

Customar s Hitaronae £ Relaenos del chentn

Manutaciuer 5 Works Groer N

# Confrinacidn de Venta

075932/01
Manulacture Process: Proceso do labe-acmoen Product Type ! lipe de producto Sudace f Superficie,
SEAMLESES HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stancard or Spacication ! Nomas 0 espec cauiones.
API S5L/ASTM Al05/ASME SALl06/ASTM AS3

Steel Grade ! Gramo de aceo.
B/X42 PSL1

Ends / Exlremaos
BISELADO NORMAL

NORMAI. BEVEL

Dimensiong ; Dimensiones.
114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length ¢ Longiud

6.00 / 6.50 MTS

1%.70 / 21,30 FT

Quaniizy ¢ Canlidad.

289 Pcs/pz

Mominal Weighl £ Pesg Nominal

16.07 EKG/M

1¢.79 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Heat N Sample N Flalleriing Test
Coladi N Iuestra N lastamienta
34160 450569
34160 J450603 [GOOD/RBUENO
34270 |451%51 |GOOD/BUERNO
34270 |451964 {GOOD/BUENO
34275 J451950 |GOOD/RUENC
34275 ]451954 [JGOOD/BUENO
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.,
Compositlon, % { Composicion %
c Mn Si Cr Mo s P Hi v Gu Al 5n As Nb Ti Ca B ]
% 100 X 1000 X 10000
rImm: H Max
GColada Min,
Sample N° [P Max|
Muestra N° Min|
34439 H 13 111 1 3 2 1 13 24 1 dd 23 4 4 1 2 11 1 A5
450573 P 13 109 24 3 2 2 12 22 1 &7 23 6 2 1 2 17 1 37
450602 P 13 111 23 4 3 1.7 13 30 b 54 22 2 2 1 2 11 1 23
33140 H i3 114 a5 5 3 2 12 39 1 B2 24 5 5 1 F iz 1 9
458570 F 14 110 23 3 3 1.3 14 36 1 72 24 4 E] 1 K 18 1 31

Thee 15 1o orety dRar Ihe products cescrhen b
‘Tanans’ & stampert kG the v e ol
This cantimsala s ool & geclerinn <

Fabe coLmenta cerhica que e

Tiar s Jwrdal ectd i moreso wa L

i A b used a3 & declaration o angin

08 aiun egrn rmandactuedas, probadie. w0 NSEReECOHEANTE 1 BUUT G0N 8 S0 RGN (- 1011l o, war SHE8 106 COMASIEE LS LT

GICA J77 94 0f
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.
Km 433.7 Carr. México-Verac
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. Méxic¢

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Naomero

05009444

Page / Pagina:

1/4

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia:  21/04/2005

323.90 X 10.30 MM
12 3/4 X 0.406 INCH

12.00 / 12.50 MTS
39.40 / 41.00 FT

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - tem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
076022/01

Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de preducto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Exremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. ‘Quantity / Cantidad. 1 Pcs/ Pz

Nominal Weight / Peso Nominal
79.65 KG/M
53.57 LB/FT

=

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UuT.s. YS.
Condicion de ta prob Di de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad / Elongation
HeatN° | SampleN°] Ls 17 | Type Size Area Temp. |KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N° Tipo | Ori Tamafio Seccion de JEul 0.5%
mm mm2 ensayo Required/Requerido Required / Requerido Required {% in 2 inches
[TMin: [ TMin: Min % = AP
[TMax: TMax:
LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max Obt.
°C LMax: LMax: %
20753 ]18021 |c/B| ST |Rec| L | 38.10 x 10.10 |384.81 TA 33.52 49.64 0.68 43
20753 }18022 |C/B| ST |Rec| L ] 38.10 x 10.40}396.24 TA 34.80 51.30 0.68 44
vy ofthe TLocalizacion de 1a C/B: Body | Cuerpo —RU: Upset | Racalque TT: Hoat T T Té
: §§ with heat at Lab y | Probeta da en isb u’.éﬁ.&.—. pperod | N fizado y R ok TR: Q hed and Tempered ! Templado y Ri
N: Normalizad | Normallzado A: Annoaled | Recocido SR: Stress Relief / Relevado de Esfuerzo ST: As Rolled / Sin Tratamiento
Rec: Strip speciteen / Rectangular CH: Round bar specimen / Cllindrica ‘Owi: Orientation | Orientacién L: Lougitudinal / i
: Transverse | Transversal TA: Room T i Tomp Ambi * EUL: Extension Under Load Method uTs: g:ﬁm»ﬂﬁ_.o;~§
Max: Maximum / Méximo Obt: Obtained { Obtenido X.S.: Yield strength / Fluentia LMin: L ogitudi 1 Mievimo Longitud
Maximum / Maximo Longitudioal TMin: Transverse Minimwum /| Minimo Transversal < Thiax: Transverse Maximum { Méximo Transversal Min: M { Minimo
This is to catify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or i

Este documento certifica que los aqui fueron

oted in

with the ificati fi

Tensris {verde) esth impraso en la hoja. En caso de que el p det

de acuerdo con e i6n de

i and meets the requirsments in alt respects. This
"Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its cqnformity to the original.one, taking upor himsetft the %Rﬁj?«!{ uniswful or not allowed use. Any
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. ’

e

isissued by a
ion and/or

ification will be subj

fos

systemn and i i valid with electronic signature. On the originat certificate the trade-mark green coloured
d to the law.

Este certificado no &3, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

BYUETIMK Este sa emite un sistema

ia del mismo, debers gerantizer a conformidad con el original, y se hace responsable por cuslquier uso ilegal o indebido Cuakquier alteracién yo falsificacion sard sujeta a la ley.

y es valido con firma electronica. En el certificado originet el logotipo

_ DICA 777 04 0]




: = Tubos de Acero de México, S
Km 433.7 Carr. México-Verac

qm:m q—m Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. Méxic

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page | Pagina. o) 239 989 1190 1o

05009444 4/4

Date/Dia:  21/04/2005
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS ., S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
076022/01
[Manufacture Process/ Proceso de fabicacion., Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 +JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99RB B/X42 PSL1 BISELADO NORMAI
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 1 Pcs / Pz Nominal Weight / Peso Nominal
323.90 X 10.30 MM 12.00 / 12.50 MTS 79.65 RG/M
12 3/4 X 0.406 INCH 39.40 / 41.00 FT 53.57 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTI2

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidén de Mercurio
No repair by welding / No reparado por soldadura )
Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / 8in tratamiento térmico

Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio
Inspection method / Método de ingpeccién * - EMT - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-97
TAMSA REF: 525035

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

QUALITY CERTIFICATRON DEPT

Quality System Certified
N° 110950

This is to certify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or i in with the

ion raferenced and meets the requissments in g This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trada-mark green coloured
Tenari¢' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its sonformity to the

original one, taking upon himseft the a§§§§<§ or not allowed usa. Any alteration and/or falsification will be bjected 1o the law.
This certificate is not @ declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento certifica que los itos aqui fueron mant yia i de acuerdo con la 6N de ref y satisface los querimi Este se emite i un sistema ¥ es vélido con firma electrdnica. En el certificado original el logotipo
Teneris {verde) esté impreso en Ia hoja. En caso de que el dei certi una K

g pia dei mismo, deberd gerantizar la confarmidad con el oniginal. y se hece responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cuaiquier alteracitn wo fatsificacion senk sujeta a la ley.

Este cartificado no as, ni pusde ser usado, como una declaracién de origen.

_ DICA 777 04 0]
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= Tubos de Acero de México, S.A.
_ :m q—m Km 433.7 Carr. México-\Veracruz
0 Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: e

(52) 229 989 1120 fax
05009444 3/4
pate/Dia:  21/04/2005

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ltem N° Customer's Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* |/ Confirmacion de Venta
076022/01
Manufacture Process! Proceso de fabicacion Product Type / Tipo de producta. Surface ! Superficie.
SEAML.ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification | Mormas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero, Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADC NORMAL
Dimensions | Dimensiones. Length | Longitud. Quantity | Cantidad. 1 Pcs \HUN Mominal Weight / Peso Nominal
323.90 X 10.30 MM 12.00 / 12.50 MTS 79.65 RKG/M
12 3/4 X 0.406 INCH 39.40 / 41.00 FT 53,57 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Compostici, % | Composicion %
c Mn Si Cr Mo s P i v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N 51 52
X100 % 1000 * 10000 X 100
Heat H Max
Colada Min
Sample N* P Max] 25 | 135 40 15 | 30 30 | 400 | 80 | 400 40 15 100
\Muestra N° Min 29 | 10
20753
18021 P 17 72 29 7 4.7) 5.9 10 40 ] 111 22 7 4 o 1] 20 o 72 0 26.8
18022 P 17 T3 28 7 4.7) 5.9 11l 40 0 111 22 7 4 0 ] 21 0 72 0 26.8
_‘_._“ Heat [ Colada P: Product | Producto _
51:SUMA Nb+V+T| 52:5UMA Mo+Cr+Ni+Cu+V
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure / Presion Time/ Tiempo Resulls / Resultado
Unit! Unidad. Walued Valor Secend/ Sequndos
PSI 2270 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Steel making process / Fabricacién de acero. . Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine. Fully Killed Steel / Hormo de Arco

-
Eléctrico-Horno de Afinacién-Maguina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.

This is 1o cortify that the prodiicts described here in wars manufactunsd, sampled, testad, andlor ted in a; with the

his cartifica

and maets the: mg) it iny sll respacts

e izsuad by a computerized system and it is valid with electronic signature. On 1he onigingl cardficate the trade-mark green coloursd

“Tanaris' iz stamped. |n case the awnsrof the ongingl cartificate would miease & copy of i he must sttast iz canformity fe th ariginal ane, 13king upon himsaHt the respensability for any unlawful of nol allowed use  Any L

will be d to the low.

This cadificate ks

declaration of ongin nor may if be usod es & declaration of origin

Este documenta cenifica que los produs iy acuerdo con la espacificacion de miameno ceffs 108 comaspondianias requer Ests cerilicado se

wechants U sislama computanzado y as vl

Er el cenficado ongmal el logolpo
To

{werde’ as1d inpreso anla hoja wmo, deberd garantizer la-conformda y 22 hace responsable 2 uzo jegal o mdebdo 1 alerscién ywo lalsificacion sarm sujoln

Este cerificada no =&, ni pusda sar usado, G

A 777040




